>

TRANSFOR%E

SECRETARIA
DE FlNANZAs

o Cnns CHunas

LU

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

Fecha:

Pagina 1 de 3

15/05/2025

3262
8211
8231
8241
8251
8261
8271
8221

1113
1114
1121

11
1115
1116

1119

Operaciones Internas de Egresos

Presupuesto de Egresos Aprobado

406,183,165.99 100.00

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 1,045,107,900.00 100.00

Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Saldo de Egresos del Presupuesto

Andlisis del Saldo

Bancos

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Otras Cuentas

Cuentas de Activo

Efectivo

Fondos con Afectacion Especifica

4,899,429.32 0.34

2,604,806.69 0.18
5,776.00

102,700,881.45 7.08

1,341,080,172.53 92.41

67,766,575.89

297,165,127.54

2,604,806.69
5,776.00
102,700,881.45

191,853,663.40

191,853,663.40

67,766,575.89

124,087,087.51

126,566,071.84

50,000.00
121,609,481.52

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o

Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

0.88

34.56

64.56

64.56

22.80

41.76



<4‘ \}> SECRETARK GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
%&/ DE FINANZAS
HUMANISMO %

RANSEORMA INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025
ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025 FEgia 2

Fecha: 15/05/2025

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 4,906,590.32
1126 Préstamos Otorgados a Corto Plazo
1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo
1131 Anticipos a proveedores por adquisicion de bienes y
prestacion de servicios a corto plazo
1132 Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
1133 Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
1134 Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo
1279 Otros Activos Diferidos
Cuentas de Pasivo 2,478,984.50
2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
2113 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
2114 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 2,477,210.03
2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,774.47
2164 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos a Corto Plazo
2166 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
2171 Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo.

2199 Otros Pasivos Circulantes



<4@~}> SECROTALL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
HU

DE FINANZAS
HUMANSMOOUE % INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS
SISTEMA CONTABLE 2025
ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025 Pagina 3 de 3

Fecha: 15/05/2025

Ingresos del Afo en Curso

4319 Otros Ingresos financieros
4393 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y
Equivalentes
4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios
Egresos de Afio en Curso 0.17
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores
Negociables
5599 Otros Gastos Varios 0.17

—

(/“" — T ———

Lic. Wadie José Rabban Castell C.P. 2 ro Solis
Jefe del Departamento de Administracion CoorMursos Financieros




