

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

Página 1 de 3

Fecha:

15/05/2025

NUMERO DE	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA			
CUENTA		AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE	%	
3262	Operaciones Internas de Egresos				297,165,127.54	100.00	
8211	Presupuesto de Egresos Aprobado	406,183,165.99	100.00				
8231	Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	1,045,107,900.00	100.00				
8241	Presupuesto de Egresos Comprometido	4,899,429.32	0.34				
8251	Presupuesto de Egresos Devengado	2,604,806.69	0.18		2,604,806.69	0.88	
8261	Presupuesto de Egresos Ejercido	5,776.00			5,776.00		
8271	Presupuesto de Egresos Pagado	102,700,881.45	7.08		102,700,881.45	34.56	
8221	Presupuesto de Egresos por Ejercer	1,341,080,172.53	92.41				
	Saldo de Egresos del Presupuesto				191,853,663.40	64.56	
	Análisis del Saldo				191,853,663.40	64.56	
	Bancos				67,766,575.89	22.80	
1113	Bancos/Dependencias y Otros			67,766,575.89			
1114	Inversiones Temporales (hasta 3 meses)						
1121	Inversiones Financieras de Corto Plazo						
	Otras Cuentas				124,087,087.51	41.76	
	Cuentas de Activo			126,566,071.8	4		
1111	Efectivo			50,000.00	-		
1115	Fondos con Afectación Específica			121,609,481.52			
1116	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o						
	Administración						
1119	Otros Efectivos y Equivalentes						



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

Página 2 de 3

Fecha:

15/05/2025

NUMERO DE CUENTA	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA			
		AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE	%	
1122	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo						
1123	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			4,906,590.32			
1126	Préstamos Otorgados a Corto Plazo						
1129	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo						
1131	Anticipos a proveedores por adquisición de bienes y prestación de servicios a corto plazo						
1132	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo						
1133	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo						
1134	Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo						
1279	Otros Activos Diferidos						
	Cuentas de Pasivo			2,478,98	4.50		
2111	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo						
2112	Proveedores por Pagar a Corto Plazo						
2113	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo						
2114	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo						
2115	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo						
2117	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo			2,477,210.03			
2119	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo			1,774.47			
2164	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo						
2166	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo						
2171	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo.						
2199	Otros Pasivos Circulantes						



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2025

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

Página 3 de 3

Fecha:

15/05/2025

NUMERO	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA		
CUENTA		AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE	
	Ingresos del Año en Curso					
4319	Otros Ingresos financieros					
4393	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes					
4399	Otros Ingresos y Beneficios Varios					
	Egresos de Año en Curso				0.17	
5593	Bonificaciones y Descuentos Otorgados					
5595	Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables					
5599	Otros Gastos Varios			0.17		
	Lic. Wadie José Rabban Castell			C.P. Exsandro Acero S	olis	
	Jefe del Departamento de Administración			Coordinador de Recursos Financieros		